广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕278号

广东省护理学会“三羊计划”之岭南护理快车（深圳站）

——新知识、新技能、新方法培训班的通知

为贯彻落实《广东省医疗机构提供免陪照护服务试点工作方案》，

坚持新时期卫生健康工作方针，坚持以人民为中心，完善医疗护理制度，

更好满足患者全面、全程、优质的护理服务需求，减轻群众住院陪护负

担，探索建立患者住院免陪照护服务相关服务规范、运行和保障机制，

广东省护理学会基层护理专业委员会定于2025年12月20-21日在深圳市宝

安区举办省级继续医学教育项目：广东省护理学会《护理快车》 ——新

知识、新技能、新方法培训班，项目编号：2025511405067 授予Ⅰ类学

分4分。届时将邀请国家级护理专家围绕免陪照护热点及最新动态展开专

题分享。诚邀请广大护理同仁参会。现将相关事宜通知如下：

一、主题

免陪照护服务体系建设

二、培训内容

（一）专题研讨

1.我国护理发展趋势与挑战；

2.免陪照护文件精神学习领会；

3.免陪照护开展情况及面临问题；

4.专科护士培训信息管理平台的建设与应用；

5.专科护理质量控制指标构建与运行；

6.紧密型城市医疗集团“两融合一协同”探索实践；

7.基于和谐理论创建新型无陪护病房管理模式提高医护患和谐度

8.免陪照护安全管理体系建设在老年、外科等病房中的实践应用

9.免陪照护信息化建设及应用

三、培训对象

各级医院参与或从事临床护理、基层护理工作的各层级护士、教学

组长、护士长、护理部主任。

四、培训时间及地点

1.报到时间：12月 20 日（周六)8:00-8:30

2.报到地点：深圳市宝安区新安街道海滨社区兴业路 1159 号深圳前

海华侨城艾美酒店前海湾宴会厅

3.培训时间：12月 20 日 - 21 日

4.培训地点：深圳前海华侨城艾美酒店前海湾宴会厅

深圳市宝安区中心医院行政楼五楼会议室

五、培训费用及报名方式

1.免培训费，交通费与食宿自理。

2.报名方式：

填写“新知识、新技能、新方法培训班”——免陪照护服务体系建

设报名表（二维码）。报名截止时间 2025 年 12 月 16 日。

六、学分录入

报到时请携带华医网 IC 卡，实名录入学分，不接受 IC 卡号录入。

逾期录入 “卫生科教管理平台”将不得补授学分。特此说明，敬请注意。

七、联系人：吴老师 15813829932

广东省护理学会

广东省护理学会基层护理专业委员会

深圳市宝安区护理管理质量控制中心

2025 年 12 月 12 日

报名二维码

广东省护理学会“三羊计划”之岭南护理快车（深圳站）

——新知识、新技能、新方法培训班课程表

主题 ：免陪照护服务体系建设

报到时间：2025年12月20日

培训时间：2025年12月20日- 21日

培训地点：（1）12月20日8:00-12:00培训地点深圳前海华侨城艾美酒店前海湾宴会厅

（2）12月20日14:00-17:00及21日8:00-11:45培训地点在宝安区中心医院行

政楼五楼会议室

日期 时间 内容 主讲专家 主持人

2025 年

12月20

日

08:00-09:00 报到

09:00-09:30 开幕式 领导及嘉宾

刘汉娇

深圳市中西医结

合医院副院长

09:30-10:15 我国护理发展趋势与挑战
吴欣娟

中华护理学会理事长
李庆印

中国医学科学院

阜外医院深圳医

院副院长

10:15-11:00 免陪照护文件精神学习领会
丁炎明

中华护理学会副理事长

11:00-11:45
免陪照护开展情况及面临问

题

郑一宁

中华护理学会护理管理专业委

员会主任委员

11:45-14:30 午休

14:30-15:30
专科护士培训信息管理平台

的建设与应用

张 霞

中华护理学会办公室主任
杨云智

深圳市宝安区人

民医院院长助理

15:30-16:30
专科护理质量控制指标构建

与运行

成守珍

广东省护理学会理事长

16:30-17:30
紧密型城市医疗集团“两融

合一协同”探索实践

王利玲

深圳宝安区中心医院党委书记

2025 年

12月21

日

09:00-09:45

基于和谐理论创建新型无陪

护病房管理模式提高医护患

和谐度

都继微

香港大学深圳医院护理部高级

经理

龚利平

深圳宝安区中心

医院护理部主任

09:45-10:30
免陪照护在外科病房中的实

践应用

熊代兰

广东省人民医院外科护士长

10:30-11:15
免陪照护安全管理体系建设

在老年病房中的实践应用

周小玲

深圳市龙岗区中心医院呼吸与

危重症医学科兼大内科护士长

11:15-11:35 免陪照护信息化建设及应用
陈丽芳

广东省人民医院护理部副主任

11:35-11:45 总结

		2025-12-14T11:35:24+0800